
令和 5 年 10 月吉日 

 
株式会社 ほーむけあ いしやま 

代表取締役 石山 道代 

 

第 15 回 実践報告大会のご案内 
 

「 臨
のぞむ

・・・よりそう 」 
         
拝啓 錦秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立て

を賜り、心より厚く御礼申し上げます。 
さて、「ほーむけあいしやま 第 15 回 実践報告大会」を下記の通り、開催いたします。 

基調講演『みんなの居場所と出番を』のご講演を、本間りえ先生にお願いしております。本間

先生は一般社団法人うさぎのみみの開設者であり重症心身障害児者、医療的ケア児者とその

家族の生活をサポートされています。自ら障害児のママとしての医療的ケアの体験をもとに

活躍中です。 
また、コロナと共に日常生活がある毎日の中で 4 年ぶりに温めた体験を、当社事業所職

員が振り返り、「臨」をテーマに、当社事業所が“どのように実践させていただいたか”報告

をさせていただきます。優秀者はそれぞれのレジメに基づき、選考・評価されます。 
介護に携わる皆様に、是非ともご参加・ご聴講いただきたいと存じます。参加費は、無料

です。参加申込書にご記入いただき、FAX にてお申込みいただきますようお願い申し上げ

ます。心よりお待ちしております。 
敬具 

第 15 回 実践報告大会 テーマ 『 臨
のぞむ

』 

 
              本間 りえ 先生 

日      時    令和 5 年 11 月 26 日（日）   

13：00～15：30 

会      場    常総市石下総合福祉センター 

         大会議室 

             茨城県常総市新石下 4365  

申 込 締 切    令和 5 年 11 月 15 日（水） 

 

《参加お申込み・お問合せ先》   

株式会社 ほーむけあ いしやま      TEL0296-25-0328 FAX0296-25-0398 

参加申込   Fax0296-25-0398 ほーむけあ いしやま 宛       令和  年  月  日 

 

施設名                        TEL          FAX            

参加者（参加職種確認のため職種へ○をつけてください） 

お 名 前 所 属・役 職 

 

 CM・介護福祉士・看護師・社会福祉士･その他 

 

 CM・介護福祉士・看護師・社会福祉士･その他 

 

 CM・介護福祉士・看護師・社会福祉士･その他 



 

 

㈱ ほーむけあ いしやま 第 15 回 実践報告大会 

テーマ「 臨
のぞむ

．．．よりそう」 

 

 

開催日   令和 5 年 11 月 26 日（日曜日） [会場案内図] 

時 間   13 時 00 分 ～ 15 時 30 分 

会 場   常総市石下総合福祉センター 

                 大会議室 

 茨城県常総市新石下 4365 

会場連絡先 0297-30-8555 

参加費   無  料 

定 員   先着 10０名 

（締切日前でも、定員になり次第締め切らせていただきます） 

申込締切  令和 5 年１１月 15 日（水曜日） 

 

プログラム 

13：00  開 会（12：50 会場）   

開催挨拶 

13：05  第 15 回 実践報告大会  

14：00  基調講演   

 「みんなの居場所と出番を」 
 講  師   本間 りえ先生 

 

 

 

 

 

 

15：00  質疑応答 

15：10  閉 会 

 

 

 

《参加お申込み・お問合せ先》 

株式会社 ほーむけあ いしやま 

TEL：0296-25-0328 FAX：0296-25-0398 

一般社団法人 うさぎのみみの開設者 

重症心身障害児者多機能型通所事業所 うさぎのみみの開設者  

誰もがすみなれた地域でその人らしく、安心して暮らせる居場所と出番を 

自ら医療的ケアの障害者の家族としてサポート側として活躍されています 


